quolibet alio tempore: sac. congr. Episc. 4 Sept. 1596. (61. Confessarii nequeunt ingredi clausuram ad exorcizandam monialem energumenam: sac. congreg. Episcoporum et Regular. 1 Julii 1606.

(62. Confessarius non potest ingredi clausuram monialium ad inibi missam celebrandam, ut pluries declaravit sac. congr. Episc. et signanter in *Lancianensi*, et in *Pistoriensi* 16 Julii 1685; in *Mantuana* 13 Jun. 1591; in *Bononien.* 2 Jan. 1601. (63. An autem confessarius ingredi possit clausuram ad sumendam particulam consecratam ipsi in actu communicandi moniales in ecclesiam interiorum elapsam? Variant doctores. Negativam sententiam tenent Bissus, in *Hierurg. sac.*, tom. II, verb. *Particulæ*, num. 45, § 12; Castaldus, cui adhæret Quartus, in *Rubric. miss.*, part. II, tit. 10, sect. 3, difficult. 4, et alii volentes particulam in tali casu esse colligendam a monialibus, vel abbatissa, et confessario, seu sacerdoti porrigendam; quia, dicunt ipsi, ingressus in monasterium strictius prohibetur, quam tactus hostiæ consecratæ in casu necessitatis. At hoc solum admitti posset, si unica particula caderet intra clausuram, et ibi adesset monialis communicanda, quæ in tali casu genuflexa posset eam reverenter sumere, et sic communicare, ut tradit ipsemet Quartus *l. cit.*, et Clericatus, *De eucharistiæ sacramento*, dec. 44 et alii. In casu autem, quo nulla adesset monialis communicanda, varii doctores, inter quos Clericatus, *loc. cit.*; D. Cajetanus de Alexandris, in *Confessario monialium*, c. 7, § 6, quæst. 7, recte dicunt, posse confessarium ingredi ad sumendam talem particulam, quia strictius obligat reverentia erga sanctissimum hoc sacramentum, quam clausura; quia hæc habetur ex præcepto ecclesiastico, illa vero ex præcepto divino, ut ex D. Thoma, III part., qu. 83, art. 3.

(64. Confessarius monialium, etiam regularis, non indiget speciali licentia ad ingrediendum pro necessitatibus sui officii, modo per monasterium non vegetur, sed, expleto ministerio, statim exeat: sac. congr. Episc. et Regular. in *Comen.* 9 Mart. 1609. Confessarius debet ingredi clausuram cum colla, et stola, et non aliter: sac. congreg. Episc. in *Lucen.* 29 Martii 1589, et 22 Dec. 1602. Et hoc per quameunque necessariam causam ingrediatur: ead. sac. congr. Episc. in *Cajetana* 29 Januarii 1627, apud Nicol., in *Flosculis*, verb. *Clausura*, num. 34.

(65. Confessarii monialium, quamvis generaliter deberent ingredi absque socio pro ministrandis sacramentis pœnitentiæ, Eucharistiæ et extremæ unctionis monialibus infirmis, ex decreto sacræ congr. Episc. 13 Sept. 1583, relato a Pignatell., tom. VI, consult. 83, num. 231; tamen hodie confessarius regularis, non obstante antiqua consuetudine, absque socio ingredi non potest, sed debet ei assignari socius, qui ipsi assistat et sit ætatis ultra 50 annos, vitæque exemplaris: sac. congr. Episc. et Regular. in *Nolana* 21 Februarii 1617, apud Lezanam,

tom III, verb. *Clausura*, nu. 27; Monacell., part. I, tit. 9, formul. 5, num. 2; Barbosa, in *Summa apostolic. decis.*, verb. *Confessarius monialium*, num. 14, et expresse Alexand. VII, in cit. constit. incip. *Felici*, § 9, ibi: « Nec unquam ingrediatur nisi cum socio, qui sit probatæ vitæ, semperque maneat in ea parte monasterii, qua confessarium videre, et ab ipso videri semper possit. »

(66. Confessarius regularis monialium, ejusque socius (confessionis ac sacramentorum administrationis casibus exceptis) easdem moniales absque sacræ congregat. licentia alloqui non possunt. Ead. sac. congr. Episc. et Regul. in *d. Nolana* 21 Februarii 1617; apud eosdem *locis citatis*. Vide art. antec., num. 57.

(67. Confessarii extraordinarii monialium a monasteriorum in quibus degunt, aut religionis oneribus pro eo tempore duntaxat, quo in confessionibus audiendis occupantur, excusantur. Ead. sac. congr. Episc. et Regular. 10 Martii 1593, apud Barbosam, *loc. cit.*, num. 7.

(68. Habitatio confessarii, licet debeat esse vicina, non tamen sit conjuncta seu contigua monasterio, sed ab eo disjuncta non solum per parietes sed etiam per tecta. Sac. congr. Episc. in *Ariminen.* 22 Jan. 1576, 19 Augusti 1578, 2 Jan. 1579, et 22 Jan. 1593; in *Bononien.* 3 Maii 1593; in *Januen.* 14 Novemb. 1603; in *Mantuana* 22 Novemb. 1604, et sæpe alibi, et expresse statuit Alexand. VII, in d. constit. incip. *Felici*, § 10 et 11, sub gravissimis pœnis contra superiores, et confessarios regulares transgressores; et novissime sacra congr. Concil. in *Ulixbonen. occidentalis* 10 Septemb. 1722, ubi decrevit quod confessarii monialium non possint habitare in atrii monasteriorum muro circumvallatis contiguus monasteriis, et habentibus portam quæ clauditur; apud Ursavam, in *Miscellaneo primo sacro et profano*, litt. C, n. 238.

(69. Confessarii monialium debent audire confessiones ex sede confessionali collocata, non quidem in sacristia, aut alio occulto loco, sed in ipsa ecclesia exteriori, ut habetur ex declaratione sac. congr. Concil. in *Camerin.* 29 Novemb. 1605, his verbis: « Confessionalia ex sacristiis, et aliis locis occultis removeri debent, et collocari in ecclesiis exterioribus monialium; » et in *Faventina* 7 Martii 1617, his verbis: « Confessionalia monialium in exterioribus ecclesiis omnino collocentur, et si illæ in hoc renitentes fuerint, interdicti debent. » Sic apud Barbosam, in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Confessionalia*, n. 1 et 2; et idem statuit ead. sac. congr. Conc. in *una Salutarium* in respons. ad 4, die 20 Sept. 1642.

(70. Confessario monialium certa annua merces constitui debet, quæ juxta morem et qualitatem regionis victui illius sufficiat, eademque merces monasterio, in quo degit idem confessarius, si regularis sit, persolvatur. Cæterum ordinarii locorum prohibeant monialibus sub aliquibus pœnis, non tamen censurarum, ne ultra mercedem illam

aliquid communiter, vel privatim eidem confessario, vel aliis quibuscunque fratribus tribuant, eisdemque fratribus, ne a monialibus etiam sponte oblatum, aut donatum recipiant, sub iisdem pœnis inhibeat. Sic sac. congr. Episc. et Regul. sub die 29 Novembr. 1650, apud Barbosam, *loc. cit.*, verb. *Confessarius monialium*, n. 10. (71. Unde confessarius accipere non debet a monialibus victum dietium, nec utensilia, vel lineam suppellectilem, sed tantummodo annuam provisionem. Ead. sac. congr. Episc. in *Bononien.* 19 Junii 1601; in *Januen.* 28 Januarii 1603; in *Recinaten.* 19 Aprilis 1624. (72. Quæ non excedat duos julios pro quolibet die. Ead. sac. congr. Episc. in *Neapolitana* 27 Septemb. 1652.

(73. Confessarii monialium nullo modo possunt comedere, refici, aut cibum sumere in earum monasteriis, seu in locis ubi sunt crates, vel rotæ in monasterium respondentes; vel in locis adeo vicinis, ut videri, vel audiri possint a monialibus, neque ante portam clausuræ: ut expresse pro omnibus regularibus statuit sac. congr. Episc. 13 Septemb. 1583 et Nonis Maii 1590, in decreto jussu Sixti V edito, jam relato supra art. 4, n. 14, ubi expresse mandat, quod ibi nullo modo comedant, reficiantur, aut cibum sumant, et solum eis permittit in ædibus vicinis refectionem diurnam sumere diebus generalium confessionum, si eorum conventus, in quibus degunt, nimium distent a monasterio monialium.

(74. Confessarii monialium an possint eas absolvere in foro conscientiæ a censuris occultis, et pœnis Papæ reservatis? Vide supra, art. 3, a num. 16 ad 23.

(75. Ad absolvendam monialem repentino accidenti correptam, et jam jam animam agentem, in defectu sui proprii confessarii potest licite quilibet alius confessarius, seu simplex sacerdos prope monasterium existens, seu casualiter transiens, clausuram ingredi sine ulla licentia expressa, et tali moribundæ beneficiū absolutionis imperitari; si enim ex decretis sacræ congregationis allatis supra, art. 3, n. 84, potest quis licite sine licentia clausuram ingredi ad extinguendum incendium, vel ad succurrendum monialibus in aliis casibus repentiniæ ruinæ, multo magis poterit confessarius, seu simplex sacerdos sine licentia clausuram ingredi ad absolvendam monialem in tali casu extremæ necessitatis; quod enim non est licitum in lege, necessitas facit licitum; cap. *Quod non est 4*, De regul. juris, et necessitas non habet legem; cap. *Sicut 11*, De consecrat., dist. 8, cap. *Omnis 1*, De feriis; cap. *Consilium 2*, De observat. jejunior; cap. *Consulisti 2*, De celebrat. missar. In qualibet enim dispositione intelligitur excepta necessitas; cap. *Licet 6*, De pœnit. et remiss. Et ad hoc facit concilium Tridentinum sess. XIV, *De sacram. pœnit.*, cap. 7, ubi dat facultatem cuilibet simplici sacerdoti, ut sine alia licentia, aut approbatione, possit absolvere pœnitentem in articulo mortis constitutum etiam ab omni-